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20. juli 2012 

Forskelle i DB beregnet i Bedriftsløsningen og DMS KPO modul 

I KPO er det væsentlig at der bruges samme princip til at beregne dækningsbidrag (DB) som i andre 

DLBR produkter. Derfor vil der væren nogle forskelle i beregninger af DB i forhold til Bedriftsløsnin-

gen  

 

Mælk  

Efterbetaling 

Periodiseres ikke i nuværende version. Ser man på det kvartal, hvor efterbetalingen indgår, giver det et for-

ket billede, idet kvartalets resultat skaleres op til et årsudtryk. I forbindelse med en opdatering af DMS i løbet 

af efteråret 2012 bliver efterbetalingen periodiseret.  

 

Logistik tillæg  

Periodiseres ikke i nuværende version. Ved opdatering af DMS i efteråret 2012 bliver logistik tillægget perio-

diseret  

 

kvoteafgift 

Hvis der er kvoteafgift fra kvoteåret 10/11 kan afgiften falde i 3 kvartal 2011. Beløbet kan modkonteres, så 

det ikke belaster kvartalet.  

 

Kød 

Efterbetaling  

Der indgår løbende en forventet efterbetaling fra slagteriet i beregningen. Når den reelle efterbetaling er 

kendt, genberegnes prisen i tidligere perioder.   

 

Ved levering til slagteri der ikke giver efterbetaling, kan efterbetalingen ikke nulstilles, der vil blive beregnet 

en forventet efterbetaling pr. måned, og den nulstilles efter 4. kvartal, når der reelt ingen efterbetaling kom-

mer. 

 

Grovfoderpris  

1. Prissætningen af grovfoder i DMS sker ved at der sættes en pris ved produktion af grovfoderet, og den 

pris gælder indtil lageret af grovfoderet er tomt. I Bedriftsløsningen bliv prissætningen af grovfoderet sty-

ret af perioder. Se skitse 
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2. I DMS er der en standard pris for gule og grønne grovfodermidler. I bedriftsløsningen er der ens stan-

dard pris for gule og grønne fodermidler.  

 

Prisen er i 2011 for gule fodermidler 1,00 kr./FEN og for grønne fodermidler 1,15 kr./ FE. I Bedriftsløs-

ningen er grovfoderprisen for 2011 1,10 kr./FE. Derfor kan gns. prisen på grovfoder for den enkelte be-

drift blive ændret en smule fra Bedriftsløsningen til DMS afhængig af fordelingen af gule og grønne fo-

dermidler  

 

De gule fodermidler er: 

Afgræsning 

Silomajs 

Helsædsensilage 

Roer 

 

De grønne fodermidler er: 

græsensilage 

 

3. Fra Foderopgørelsen i Bedriftsløsningen tastes mængden (i kg) af grovfoder for et kvartal ind i Foderre-

gistrering. I DMS beregnes så hvor mange FEN der er brugt af grovfoderet. Det kan give en lille afvigel-

se på mængden af grovfoder at gå fra FE i Bedriftsløsningen til FEN i DMS.   

 

 

Statusværdier  

Beregningen af statusværdier ved ungdyr er ændret så den anvender samme metode som Ø90 i - I Bedrifts-

løsningen bliver statusværdier beregnet efter en lineær værdiforøgelse. I Ø-90 grupperes dyrene efter al-

der/vægt.  

 

Værdiændringen for 3. kvartal 2011  

Ifølge Farmtal online, blev der ændret en smule i besætningsværdierne pr. 1.august 2011. Denne prisæn-

dring blev udeladt i Bedriftsløsningen.  
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Andre opmærksomhedspunkter 

Indkøb af strøelse indgår i DB i DMS. Der bliver beregnet en korrektionslinje for strøelsen. Hvis indkøbt strø-

elsen ikke er medtaget i Bedriftsløsning, kan det give en forskel.  

 

 

 

 


